

GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

NIEDZIELA, 8 PAŹDZIERNIKA 1950 ROKU

Nr 277

W pierwszą rocznicę proklamowania Niemieckiej Republiki Demokratycznej

Depesze gratulacyjne do Prezydenta NRD Wilhelma Piecka i Premiera Otto Grotewohla

MOSKWA (PAP) — Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Stalin wystosował następującą depeszę do premiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej Otto Grotewohla:

Z okazji święta narodowego — Dnia Republiki — proszę przyjąć, Panie Premierze, me szczerze gratulacje dla narodu niemieckiego, Rządu Republiki i dla Pana osobiście oraz życzenia sukcesów w budowie jednolitych, niezależnych, demokratycznych i pokojów milujących Niemiec.

(—) J. STALIN

MOSKWA (PAP) — Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Ścieniek wystosował następującą depeszę do prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej — Wilhelma Piecka:

Z okazji I rocznicy utworzenia Niemieckiej Republiki Demokratycznej proszę, Panie Prezydencie, Pana i w Pańskiej osobie cały naród niemiecki o przyjęcie w imieniu narodu radzieckiego, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i w moim imieniu przyjacielskich gratulacji i najlepszych życzeń dalszych sukcesów w budownictwie państwowym, gospodarczym i kulturalnym Republiki.

(—) M. SZWERNIK

MOSKWA (PAP) — Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego wystosował następującą depeszę do Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności:

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego pozdrawia serdecznie w dniu I rocznicy Niemieckiej Republiki Demokratycznej Niemiecką Socjalistyczną Partię Jedności, organizatora i promotora walki niemieckiej klasy robotniczej i wszystkich postępowych sił narodu niemieckiego o jednolite, demokratyczne i pokojowe milujące Niemcy.

Przesyłamy życzenia nowych sukcesów w gospodarczym i kulturalnym rozwoju Niemieckiej Republiki Demokratycznej, w dzieło dalszego utrwalenia przyjaźni między narodem niemieckim a narodem Związku Radzieckiego oraz w walce o sprawę pokoju, demokracji i socjalizmu przeciwko imperialistycznym podlegaczom wojennym.

Niech żyje Niemiecka Socjalistyczna Partia Jedności — czołowy oddział demokracji niemieckiej!

(—) KC KOMUNISTYCZNEJ PARTII ZWIĄZKU RADZIECKIEGO

Radzieccy przyjaciele pozdrawiają inicjatorów Czynu Październikowego List metalowców z Magnitogorska do robotników huty „Pokój”

NOWY BYTOM (PAP) — Załoga huty „Pokój”, inicjatorzy Czynu Październikowego dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, otrzymała od przodującej załogi magnitogorskiego kombinatu metalowego im. J. Stalina list, w którym czytamy m. in.:

„Drodzy Towarzysze! Robotnicy, inżynierowie, technicy i pracownicy administracji magnitogorskiego metalowego kombinatu, który nosi imię wielkiego wodza narodu radzieckiego i całej postępowej ludzkości — Towarzysza Stalina, z ogromnym zadowoleniem przeczytali Wasze pismo, w którym donosicie o Waszych postępkach w budownictwie Polskiej Ludowo-Demokratycznej.

Przesyłamy Wam gorące, braterskie pozdrowienia i życzenia osiągnięcia nowych zwycięstw w budowie socjalizmu i w walce o pokój, przeciw podlegaczom do nowej wojny.

Walcząc o pokój na całym świecie, my — metalowcy przemysłowego miasta Magnitogorska, stworzonego geniuszem Wielkiego Stalina — wraz z całym radzieckim narodem jednomyślnie podpisaliśmy Sztokholmski Apel w sprawie zakazu użycia broni atomowej. Nasze podpisy pod tym najważniejszym dokumentem świata, będą groźną ostrzeżeniem dla anglo-amerykańskich imperialistów, którzy chcą wywołać nową wojnę światową.

Z inicjatywy stalowników naszego kombinatu — Włodzimierza Zacharowa, Muchameda Zindurowa i Iwana Sjemionowa — czytamy dalej w liście — szeroko rozwinięto się socjalistyczne współzawodnictwo wśród metalowców. Związku Radzieckiego o najlepsze wykorzystywanie agregatów, o większą wydajność pracy i zmniejszenie kosztów własnych. Inicjatorzy tego współzawodnictwa w pełni wykonują swe zobowiązania i z każdym dniem przyswajają sobie najlepsze wzory przodowników — stachanowców. W ciągu ostatnich 5 miesięcy wytworzyli oni tysiące ton stali ponad plan, zaoszczędzili w surowcu, paliwie i na materiałach 800 tys. rubli.

Za przykładem Zacharowa, Zindurowa i Sjemionowa idzie wiele innych załóg i przodowników pracy naszego kombinatu, dając ponad plan stała dla dalszego wzmożenia potęgi naszej socjalistycznej ojczy-

zny — ości pokoju na całym świecie.

Obecnie cały nasz kraj z największym entuzjazmem i zapałem przygotowuje się do święta — 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. W kombinacie szeroko rozwinięto się przedpaździernikowe socjalistyczne współzawodnictwo. Robotnicy i personel inżynierów-techników podjęli nowe zobowiązania. Jesteśmy pewni, że z honorem je wykonamy i damy nowemu tysiącom ton ponadplanowej produkcji.

Przesyłając Wam braterskie pozdrowienia jesteśmy pewni, że nasza przyjaźń będzie rosła i krzepła. Życzymy Wam, drodzy Towarzysze, nowych postępków w budowie Ludowo-Demokratycznej Polski.

Niech żyje przyjaźń narodów radzieckiego i polskiego!

Niech żyje wielki genialny wódz całej pracującej ludzkości Józef Wissarionowicz Stalin!”

Bankructwo agresywnych planów na Bałkanach

imperialiści anglosascy usiłują zasłonić oszczerzymi oskarżeniami Delegat radziecki J. Malik demaskuje bezpodstawnosć zarzutów, skierowanych przez USA pod adresem Bułgarii, Węgier i Rumunii

NOWY JORK (PAP) — Na czwartkowym porannym posiedzeniu Specjalnej Komisji Politycznej (tz. komisji ad hoc) trwał w dalszym ciągu dyskusja nad złożoną w prowokacyjnym celu i inspirowaną przez Stany Zjednoczone „skarżą” zarzucającą Bułgarii, Rumunii i Węgrom rzekome nieprzestrzeganie praw człowieka.

Po delegacji Australii, który dopuścił się szeregu oszczerstw, zabrał głos delegat radziecki Malik, stwierdzając, że oszczerstwa przeciwko trzem wymienionym krajom zostały już od dawna zdemaskowane przez delegację radziecką, lecz mimo to blok amerykańsko-brytyjski usiłuje ponownie wnieść prowokacyjną „skarżę”, by odwrócić uwagę opinii publicznej od bankructwa planów, zmierzających do obalenia demokratycznych ustrojów w Bułgarii, na Węgrzech i w Rumunii.

Wskazując, że samo już omawianie tego rodzaju zarzutów stanowi naru-

Granica na Odrze i Nysie łączy Polskę Ludową i Niemiecką Republikę Demokratyczną we wspólnej walce o pokój

Przemówienie członka Rady Państwa, członka Biura Politycznego KCPZPR tow. Fr. Józwiaka-Witolda na uroczystej akademii w Warszawie

WARSAWA (PAP) — Uroczysty wieczór z okazji I rocznicy powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej, zorganizowany przez Polski Komitet Obrońców Pokoju i Komitet Współpracy Kulturalnej z Zagranicą, odbył się w dniu 6 bm. w sali największego kina Warszawy — „Moskwa”.

Na wieczór przybyli członkowie Rady Państwa, członkowie Rządu R. P. z premierem Cyrankiewiczem i wicepremierami: Chelchowskim i Korzyckim na czele, członkowie Biura Politycznego KCPZPR tow. tow.: Berman, Nowak i Ochab, członkowie KC PZPR, przedstawiciele najwyższych władz stronnictw politycznych, Wojska Polskiego, Związków Zawodowych i organizacji społecznych.

Na uroczystości obecni byli przedstawiciele placówek dyplomatycznych ZSRR i państw demokracji ludowej z ambasadorami ZSRR — W. Z. Lebediewem na czele.

Rzeczywistym motywem tej prowokacyjnej „skarży” jest fakt, że budowa socjalizmu i prawdziwa demokracja w Bułgarii, w Rumunii i na Węgrzech nie odpowiadają planom bloku amerykańsko-brytyjskiego, dążącego do zdobycia panowania nad światem. Procesy zdradźców w Bułgarii, Rumunii i na Węgrzech zdemaskowały zakrojona na szeroką skalę ingerencja imperializmu amerykańskiego, używającego dla osiągnięcia swych zbrodniczych celów metod spłoszenia i sabotażu.

W konkluzji Malik oświadczył, że delegacja radziecka będzie głosowała przeciw każdej rezolucji, zalecającej dalsze rozpatrywanie oszczerczych zarzutów, skierowanych przeciwko Bułgarii, Rumunii i Węgrom.

Przedstawiciele najwyższych władz stronnictw politycznych, Wojska Polskiego, Związków Zawodowych i organizacji społecznych.

Witał go serdecznie przedstawiciel PGR-ów minister Skwarcow wskazał na doniosłą rolę, jaką odegrały i odgrywać nadal w Związku Radzieckim majątki państwowe — sowchozy, stanowiące najwyższą formę socjalistycznej gospodarki rolnej, będące wzorem racjonalnej organizacji pracy, wysokiej kultury technicznej i konsekwentnego stosowania metod naukowych w rolnictwie, a zwłaszcza

Współpracy Kulturalnej z Zagranicą, ambasador Jan Karol Wende, za prośbą do prezydium członka Rady Państwa, prezesa Najwyższej Izby Kontroli Państwa, członka Biura Politycznego KCPZPR — tow. Franciszka Józwiaka-Witolda, szefa misji dyplomatycznej NRD — ambasadora Fryderyka Wolfa, członka Biura Politycznego KCPZPR — tow. Zenona Nowaka, kierownika Ministerstwa Spraw Zagranicznych, tow. Stanisława Skrzyszewskiego, ministra Tadeusza Jedrychowskiego, ministra Tadeusza Gede, min. Wincentego Baranowskiego, min. Tadeusza Michejda, wicemin. Obrony Narodowej, generała Piotra Jaruszewicza, przewodniczącego CRZZ — tow. Wiktor Kłosiewicz, przewodniczącego Prezydium Stołecznej Rady Narodowej — tow. Jerzego Albrechta, i sekretarza KW PZPR — tow. Władysława Wiehe, przedstawiciela Światowego Komitetu Obrońców Pokoju — Leona Kruczkowskiego, przedstawiciela ZMP — Władysława Marca, oraz przodownice pracy — Wasilkowską i Kurczewską.

Wskazując, że samo już omawianie tego rodzaju zarzutów stanowi naru-

Oroędzie Niemieckiego Frontu Narodowego do ludności Berlina

BERLIN (PAP) — W związku z I rocznicą proklamowania Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Komitet Frontu Narodowego stolicy NRD — Berlina zwrócił się z oświadczeniem do ludności miasta.

W oświadczeniu Niemieckiego Frontu Narodowego czytamy — naród niemiecki obchodzi I rocznicę proklamowania Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Ludność Niemieckiej Republiki Demokratycznej zdaje sobie sprawę co raz bardziej ze słuszności polityki naszego rządu, z tego, że osiągnięte sukcesy stały się możliwe dzięki pomocy milującego pokój Związku Ra-

dzieckiego i przyjaźni krajów demokracji ludowej.

Berlin — stolica NRD i całych Niemiec, siedziba Prezydenta i Rządu — czytamy dalej w oświadczeniu — osiągnął decydujące sukcesy polityczne, gospodarcze i kulturalne w ciągu roku istnienia Niemieckiej Republiki Demokratycznej, dzięki jej pomocy i poparci. Wszystko to doprowadziło do wzrostu stopy życiowej ludności.

Komitet Frontu Narodowego Wielkiego Berlina wyraża przekonanie, że wszyscy patrioci godnie uczczą święto państwa Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

12 października — rocznica bitwy pod Lenino — DNIEM WOJSKA POLSKIEGO

WARSAWA (PAP) — Na podstawie dekretu uchwalonego przez Radę Ministrów, a zatwierdzonego przez Radę Państwa, dzień 12 października będzie Dniem Wojska Polskiego.

Dzień Wojska Polskiego będzie mierzalną refleksją ścisłego związku narodu polskiego z jego siłami zbrojnymi, które zabezpieczają pokojową i twórczą pracę nad rozkwitem kraju i budową Polski Socjalistycznej.

Dzień Wojska Polskiego, ustanowiony w rocznicę bitwy pod Lenino, uświęci braterstwo broni i wieczystą przyjaźń między Wojskiem Polskim a bohaterką Armią Radziecką, ostoją pokoju i socjalizmu.

W dniu 2 i 4 października wpadły na miny i zatoniły: kontrtorpedowiec i amerykański statek transportowy.

Przodownicy pracy z PGR na przyjęciu w Ministerstwie Sowchozów w Związku Radzieckim

MOSKWA (PAP) — Minister Sowchozów ZSRR — Skwarcow podejmował delegację robotników Państwowych Gospodarstw Rolnych, która przybyła przed paru dniami do Związku Radzieckiego. Delegacji towarzyszył chargé d'affaires R. P. — w Moskwie — J. Zambrowicz.

Witając serdecznie przedstawicieli PGR-ów minister Skwarcow wskazał na doniosłą rolę, jaką odegrały i odgrywać nadal w Związku Radzieckim majątki państwowe — sowchozy, stanowiące najwyższą formę socjalistycznej gospodarki rolnej, będące wzorem racjonalnej organizacji pracy, wysokiej kultury technicznej i konsekwentnego stosowania metod naukowych w rolnictwie, a zwłaszcza

zdobyciej przodującej agrobiologii radzieckiej.

Minister Skwarcow stwierdził następnie, że marszruta wycieczki robotników PGR-ów po Związku Radzieckim ułożona została w ten sposób, by umożliwić jej uczestnikom zapoznanie się z sowchozami, ośrodkami — maszynowo — traktorowymi (MTS), z sowchozami polowymi w strefach klimatycznych zbliżonych najbardziej do warunków polskich.

W odpowiedzi, kierownik delegacji polskiej wiceminister Tkaczow wyraził przekonanie, że pobyt delegacji PGR-ów w Związku Radzieckim przyczyni się do jeszcze większego zacieśnienia nierozdzielnej przyjaźni, łączącej oba narody.

Zebrani wysłuchali następnie przemówienia członka Rady Państwa, prezesa NIK — członka Biura Politycznego KC PZPR — tow. Franciszka Józwiaka - Witolda.

Obywatele! Towarzysze!

Wspaniałe zwycięstwo Armii Radzieckiej dowodzonej przez Stalina, która rozbiła w 1945 r. Niemcy faszystowskie — stało się momentem przełomowym nie tylko dla tych wszystkich narodów, które Armia Radziecka wyzwoliła z jarzma okupacji hitlerowskiej — ale stało się również momentem przełomowym dla samego narodu niemieckiego, wyzwoliło w Niemczech siły postępowe i demokratyczne.

Na czele tych sił stanęli komunisty i szczerzy demokraci niemieccy, którzy w okresie władzy hitlerowskiej siedzieli w więzieniach i obozach koncentracyjnych, którym udało się uchronić przed terrorem faszystowskim na gościnniej ziemi radzieckiej. Rozpoczął się bój o to, aby naród niemiecki skierować na drogę pokojowego rozwoju.

(Dalszy ciąg na str. 2-iej)

KOMUNIKAT
Dziś, o godzinie 10, w sali „Melodram” w gmachu ORZZ w Łodzi, ul. Traugutta Nr 18, odbędzie się
Wojewódzka Konferencja Obrońców Pokoju
Wszyscy delegaci i zaproszeni goście są proszeni o punktualne przybycie.

Nowy konkurs „Głosu”, — patrz str. 6

